
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОЛАДОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
(4 СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

от «29» марта 2024 года № 8

О внесении уточнений в решение Совета 
депутатов МО Новоладожское 
городское поселение «О бюджете 
муниципального образования 
Новоладожское городское поселение 
Волховского муниципального района 
Ленинградской области 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» №
44 от 25.12.2023 г., №1 от 16.02.2024г.

В связи с необходимостью уточнения бюджета МО Новоладожское 
городское поселение 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

Совет депутатов МО Новоладожское городское поселение
решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 
Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района 
Ленинградской области от 25.12.2023г. № 44 «О бюджете муниципального 
образования Новоладожское городское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» (с изменениями, внесенными решением Совета 
депутатов муниципального образования Новоладожское городское 
поселение Волховского муниципального района Ленинградской области от 
16.02.2024г. №1) следующие изменения:

1.1.Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета МО Новоладожское 

городское поселение на 2024 год:
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО Новоладожское 

городское поселение в сумме 246422,2 тысяч рублей;
- общий объем расходов бюджета МО Новоладожское городское 

поселение в сумме 257852,9 тысяч рублей;
- дефицит бюджета МО Новоладожское городское поселение в сумме 

11430,7 тысяч рублей.



2
1.2.Пункт 5 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«5. Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации 
Новоладожского городского поселения:

на 2024 год в сумме 22 489,7 тысяч рублей, 
на 2025 год в сумме 21 509,9 тысяч рублей, 
на 2026 год в сумме 21 482,0 тысяч рублей».

1.3. Приложение №2 «Прогнозируемые поступления доходов бюджета 
муниципального образования Новоладожское городское поселение 
Волховского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

1.4. Приложение №3 «Безвозмездные поступления бюджета муниципального 
образования Новоладожское городское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов в» (прилагается).

1.5. Приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам 
подразделам на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 
новой редакции (прилагается).

1.6. Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам МО Новоладожское городское поселение 
и непрограммным направлениям деятельности), видам расходов классификации 
расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
изложить в новой редакции (прилагается).

1.7. Приложение №6 «Ведомственная структура расходов МО Новоладожское 
городское поселение на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в 
средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Новоладожского городского поселения в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.New- 
Ladoga-adtn.ru.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономическим вопросам.

Г лава муниципального образования 
Новоладожское городское поселение 
Волховского муниципального района
Ленинградской области IJfjp  ■ А.Н. Кузьмин

http://www.New-Ladoga-adtn.ru
http://www.New-Ladoga-adtn.ru


УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета депутатов 

МО Новоладожское городское поселение 
от 29 марта 2024г. № 8 

(приложение 2)
Прогнозируемые поступления доходов 

в бюджет муниципального образования Новоладожское городское поселение 
Волховского муниципального района Ленинградской области 

на 2G24 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Код бюджетной 
классификации

Источник доходов Сумма
(тысяч рублей)

2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 '4 5

Всего доходов 246 422.2 ■ 117 887.2 97 697.4
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 72 361.9 61 743.2 63 556.8
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 20 278.0 21 697.7 23 216.4
1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 20 278,0 21 697.7 23 216.4
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

2 722,1 2 836.4 2 969.8

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации

2 722.1 2 836.4 2 969.8

1 06 00000 00 0000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 11 228.0 11 269.0 11 309.0
1 06 01000 00 0000 п о Налог на имущество физических лиц 3 945,0 3 965.0 3 985,0
1 06 06000 00 0000110 Земельный налог 7 283.0 7 304.0 7 324.0
111 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

19 758.9 20429.9 21039.2

1 i 1 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

18 215.7

.

18 944,3 19 702,0

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 543.2 1 485.6 1 337.2

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

17 229.9 4 365.2 3 877.4

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

12 285.2 815,5 384.9

1 14 06000 00 0000 430. Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности

4 944.7 3 549.7 3 492,5

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 45.0 45.0 45.0
1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях

5.0 5.0 5.0

1 16 07000 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением. Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, действующей от имени 
Российской Федерации

40.0 40.0 40.0

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ I 100.0 1 100.0 1 100.0
1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 1 100.0 1 100.0 1 100.0
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 174 060.3 56 144.0 34 140.6



УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета депутат ок 

МО Новоладожское городское поселение 
от 29 марта 2024г, № 8 

(приложение 3)

Безвозмездные поступления
бюджета муниципального образования Новоладожское городское поселение 

Волховского муниципального района Ленинградской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

код бюджетной 
классификации ИСТОЧНИК ДОХОДОВ

Сумма
(тысяч рублей)

2024 год 2025 год 2026 год

2 02 00 000 00 0000 150 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 174 060,3 56 144,0 34 140.6

2 0210000 000000 150 ДОТАЦИИ бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 21 805.4 22 456.4 18 422.3

2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 21 805,4 22 456.4 18 422.3
- дотация из ОФФП /5 810.6 16 394.6 И 910.2
- дотация из РФФП 5 994.8 6 061.8 6 512.1

202 20000 00 0000 150 СУБСИДИИ бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 135 572.5 32 923,5 14 885.2

2 02 20216 13 0000 150 Субсидии на капитальный ремонт а ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, имеющих приоритетный социально-значимый 
характер

12 458.6 2 357.6 7 961,7

2 02 25497 13 0000 150 Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 4 133.3 1 791.6 3 149,2

2 02 25555 13 0000 150 Субсидии на реализацию программ формирования современной городской 
среды 14 000,0 0.0 0.0

2 02 29999 130000 150 Субсидии на реализацию мероприятий по созданию и развитию 
инфраструктуры активных видов спорта 0.0 25 000,0 0.0

2 02 29999 13 0000 150
Субсидии на софинаксирование дополнительных расходов местных бюджетов 
на сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников 
муниципальных учреждений культуры.

3 774.3 3 774.3 3 774.3

2 02 29999 13 0000 150

Субсидии бюджетам поселений на реализацию областного закона от 15 января 
2018 года № З-оз "О содействии участию, населения развитию иных форм 
местного самоуправления на части территорий муниципальных образований 
Ленинградской области, являющихся административными центрами 
поселений"

1 020.4 0,0 0,0

2 02 29999 13 0000 150

Субсидии бюджетам поселений на реализацию областного закона от 28 декабря 
2018 года Хй 147-оз “О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской 
области и содействии участию населения в осуществлении местного 
самоуправления о иных формах на частях территорий муниципальных 
образований Ленинградской области"

198,0 0.0 0.0

2 02 29999 13 0000 150 Субсидии бюджетам поселений на поддержку развития общественной 
инфраструктуры

3 691,6 0.0 0,0

2 02 2999913 0000 150 Субсидии на реализацию мероприятий, направленных на повышение качества 
городской среды 6 000,0 0.0 0,0

2 0229999 13 0000 150 Субсидии на мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых 
коммунальнш отходов

376.1 0.0 0.0

2 02 29999 13 0000 150 Субсидии на мероприятия по формированию доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов в Ленинградской области

269.2 0.0 0.0

2 02 45424 13 0000 150

Субсидии на реализацию мероприятий, направленных на создание комфортной 
городской среда в малых городах и исторических поселениях - победителях 
Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской 
среды

89 651.0 , 0.0 0.0

2 02 30000 00 0000 150 СУБВЕНЦИИ бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

696.3 764.1 833.1

2 02 35118 13 0000 150 осуществление первичного воинского учета щ  территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

692.8 760,6 829,6

2 02 30024-13 0000 150 в о фере адм инистрагив ных правоотно шений 3.5 3.5 3.5
2 02 40000 00 0000 150 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 15 986.1 0.0 0.0

-Иные межбюджетные трансферты на мероприятия по профилактике 
асоциального поведения в молодежной среде

60,0 0.0 0,0

Иные м внебюджетные трансферты на выплату заработной платы с 
начислениями

i 403.5 0.0 0.0
- мероприятия по ликвидации мест несанкционированного размещения 

отходов и озеленение 440.0 0.0 , 0.0

- Иные межбюджетные трансферты на ^финансирование дополнительных 
расходов местных бюджетов на сохранение целевых показателей повышения 
оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации

f 887.2 0.0 0,0



- Иные межбюджетные трансфер-сына создание комфортной городской среды 
в малых и исторических поселениях- победителях Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания комфортной городской среды

10 859.0 0,0 0.0

- Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований 
Волховского муниципального района на реализацию программ формирование 1 336,4 0.0 0.0
современной городской среды



УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета депутатов 

МО Новоладожское городское поседение 
от 29 марта2024г, № 8 

(приложение 5 )

Распределение бюджетных ассигнований

по целевым статьям (муниципальным программам) и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, а 
: также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

муниципального образования Новоладожское городское поселение 
Волховского муниципального района Ленинградской областина 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование КЦСР КВР Сумма, тыс. руб.
2024 год 2025 год 2026 год

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем жилищно - коммунальной 
инфраструктуры на территории МО Новоладожское городское поселение" 0! 0 00 00000 8 328.8 6 300.3 5 806,7

Комплексы процессных мероприятий 01 4 00 00000 8 328.8 6 300,3 " 5 806.7 ’
Комплекс процессных мероприятий "Энергосбережение и повышение энергетическая 
эффективности на территории MG Новоладожское городское поселение" 01 40100000 8 298.8 6 270,3 5 776,7

Мероприятия по поддержки устойчивой работы объектов коммунальной и инженерной 
инфраструктуры 01 401 10250 400.0 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нули 0! 4 0! 10250 200 400,0 -
Коммунальное хозяйство 0! 4 01 10250 200 0502 400.0
Содержание системы уличного освещения 01 4 01 10270 7 898,8 6 270.3 5 776.7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нувд 01 4 01 10270 200 7 893.8 6 270.3 5 776,7
Благоустройство 014 01 10270 200 0503 7 893.8 6 270.3 5 776.7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нувд 01 4 01 10270 800 5.0 -

Благоустройство 01 4 01 10270 800 0503 5.0 . , .

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение мероприятий по газификации 
жилищного фонда" 01 4 03 00000 30.0 30.0 30,0

Реализация мероприятий по обеспечению жилого фонда газоснабжением 01 4  03 10380 ' 30.0 30.0 30.0
Закупка товаров, работ и усдуг для обеспечения государственных (муниципальных) нувд

01 4 03 10380 240 30.0 30.0 30,0

Коммунальное хозяйство 01 4 03 10380 240 0502 30,0 30.0 30.0
Муниципальная программа "Благоустройство территории Новоладожского городского 
поселения4 02 0 00 00000 26 325.9 27286,7 26 616.7

Комплексы процессных мероприятий 024 00 00000 ' 26 325.9 27 286.7 26 616.7
Комплекс процессных мероприятий "Организация благоустройства территории" 02 4 01 00000 26 325.9 27 286.7 26 616.7
Обеспечение деятельности (услуги, работы) государственных учреждений 02 4 01 00170 25 885.9 27 286.7 26 616.7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0240100170 600 25 885.9 27 286,7 26 616.7

Благоустройство 02 4 0100170 600 6503 25 885.9 27 286,7 - 26 616.7
Реализация мероприятий по ликвидации мест несанкционированного размещения отходов 
и озеленение 02 4 01 60560 440.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 4 01 60560 600 440.0

Благоустройство 02 4 01 60560 600 0503 440.0
Муниципальная программа "Дороги Новоладожского городского поселения" 03 0 00 00000 21 842,6 5 499.0 12017,4
Комплекса! процессных мероприятий 03 4 00 00000 7 685.1 2 850.0 2 970.0
Комплекс процессных мероприятий "Совершенствование и развитие автомобильных дорог 
местного значения МО Новоладожское городское поселение'

03 4 01 00000 2 354.0 1 850.0 2 470.0

Мероприятия, связанные с капитальным ремонтом и ремонтом автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

03 4 01 10200 1 850,0 800,0 2 470,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нувд
03401 10200 200 1 750.0 750.0 2 420.0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) ; 03 4 01 10200 200 0409 I 750,0 750.0 2 420.0
Мероприятия, связанные с капитальным ремонтом и ремонтом автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

03 4 01 10200 100.0 50.0 50.0

Предоставлен т  субсидий бш жетн ым, автономн ыы учреиаден иям и иным 
некоммерческим организациям 03 4 01 10200 600 100.0 50.0 50.0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 4 01 10200 600 0409 100.0 50.0 50.0

Мероприятия, необходимые для обеспечения развития и функционирования системы 
управления автомобильными дорогами и искусственных сооружений

03 4 01 10650 504.0 1 050.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нувд 03 4 01 10650 200 504.0 1 050,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 4 01 10650 200 0409 504.0 1 050,0
Комплекс процессных мероприятий "Повышение безопасности дорожного движения и 
снижение дорожно-транспортного травматизма в МО Новоладожское городское 
поселение"

03 4 02 00000 2 182.0 1 000,0 500.0

Реализация комплекса мер по содержанию действующей улично-дорожной сети, а также 
искусственных дорожных сооружений, оценка технического состояния дорожной сети

03 4 02 10190 2 182.0 ! 000.0 500.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 03 4 02 10190 600 2 182.0 1 000.0 500.0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 4 02 10190 600 0409 г 182.0 1 000.0 500.0
Комплекс процессных мероприятий11 Ремонт проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов"

03 4'03 00000 3 149.1

Поддержка развития общественной инфраструктуры 03 4 03 S4840 3 149.1 -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 4 03 S4840 200 3 149.1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 4 03 S4840 200 0409 3 149,1
Отраслевые проекты 03 7 00 00000 14 157.5 2 649,0 9 047.4
Отраслевой проект "Развитие и приведение в нормативное состояние автомобильных 
дорог общего пользования"

03 701 00000 14 157,5 2 649,0 9 047.4

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, имеющих приоритетный социально-значимый характер

03 701 S4200 14 157,5 2 649.0 9 047.4

Занупка.товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нувд 03 7 01 S4200 200 14 157.5 2 649.0 9 047.4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 701 S4200 200 0409 14 157.5 2 649,0 9 047,4
Муниципальная программа "Обеспечение качественным жильем граждан на территории 
муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского 
муниципального района"

04 0 00 00000 4 697,0 2 013.0 3 578.6

Отраслевые проекты 04 7 00 00000 4 697.0 2 013,0 3 578.6
Отраслевой проект ’Улучшение жилищных условий и обеспеченно Жильем отдельных 
категорий граледпн”

04 7 01 00000 4 697,0 2013.0 .3 578.6

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 04 7 01 L4970 4 697.0 2013.0 3 578,6

Социальное обеспечение н иные выплаты населению 04 7 01 L4970 300 4697.0 2013.0 3 578.6

Охрана семьи и детства 04 7  01 L4970 300 1004 4 697.0 2 013.0 3 578.6



Муниципальная программа "Безопасность Новоладожского городского поселения’' 05 0 00 00000 356.3 356.5 356.5

Комплексы процессных мероприятий > 05 4 00 00000 356.3 356.5 356,5
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение общественного порядка и профилактика 
правонарушений на территории МО Новоладожское городское поселение" , 05 4 01 00000 50.0 50.0 50:0

Расходы на добровольные народные дружи ны на период их участия в мероприятиях по 
обеспечению охраны общественного порядка

054 01 10120 50.0 50.0 50.0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

05 401 10120 100 50.0 50.0 50.0

Другие вопросы в области национальной; безопасности и правоохранительной 
деятельности 05 4 01 10120 100 0314 50.0 50.0 50.0

Комплекс процессных мероприятий "Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций на территории МО Повод адожское городское поселение" 05 4 02 00000 50.0 50.0 50.0

Мероприятия по предупредили ию и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий 
стихийных бедствий

05 4 02 10100 50.0 50.0 50.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 4 02 10100 200 50.0 50.0 50.0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
харатера, пожарная безопасность 05 40210100 200 0310 50.0 50.0 50.0

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение пожарной безопасности в границах МО 
Новоладожское городское поселение" 05 4 03 00000 32.0 32.0 32,0

Обеспечение мероприятий в области пожарной безопасности 05 4 03 10110 32,0 32.0 32.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0 5 403  10110 200 32,0 32,0 32.0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
харатера, пожарная безопасность 05 4  03 10110 200 0310 32.0 32.0 32.0

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение мероприятие в сфере правопорядка и. 
профилактики правонарушений в МО Новоладожское городское поселенке" 05 4 04 00000 3.5 3.5 3.5

Обеспечение выполнения мероприятий в сфере административных правоотношений 05 4 04 71340 3.5 3.5 3.5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0S 4 04 71340 200 3,5 3.5 3,5

Другие общегосударственные вопросы 05 4 04 71340 200 0113 3.5 3.5 3.5
Комплекс процессных мероприятий "Гражданская оборрт на территории МО 
Новоладожское городское поседение" 05 4 05 00000 220.8 221,0 221.0

Обеспечение мероприятий в области гражданской обороны 05 4 05 10630 220.8 221,0 221,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 4 05 10630 200 220.8 221.0 221.0

Гражданская оборона 05 4 05 10630 200 0309 220.8 221.0 221.0
Муниципальная программа “Культура Новоладожскрго городского поселения" 06 0 00 00000 19 893.5 17398^6 17 203.8
Комплексы процессных мероприятий 06 4 00 00000 19 893.5 17 398,6 17 203,8
Комплекс процессных мероприятий "Информационное и культурное обслуживание 
жителей Новолодожского городского поселения" 06401 00000 17 793.5 15 798.6 15 603.8

Обеспечение деятельности (услуги, работы) государственных учреждений 06 4 01 00170 9412,7 8 250.0 8 055.2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 064 01 00170 600 9412.7 8 250,0 8 055.2

Культура : 1 06 4 01 00170 600 0801 9 412.7 8 250.0 8 055,2
Дополнительные расходы местных бюджетов на сохранение целевых показателей 
повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года К» 597 "О 
мероприятиях по реализации государственной социальной политики"

06 4 01 S0360 7 548.6 7 548.6 7 548,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н иным 
некоммерческим организациям 06 4 01 S0360 600 7 548.6 7 548.6 7 548.6

Культура 06 4 01 S0360 600 0801 7 548.6 7 548,6 7 548.6

Поддержка развития общественной инфраструктуры 06401 S4840 526.3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 06 4 01 S4840 600 526.3 -

Культура 06 4 01 S4840 600 0801 526.3

Мероприятия по формированию доступной среды жизнедеятельности для инвалидов в 
Ленинградской области 06 4 0! S0930 305,9 -

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 064 01 S0930 600 305.9

Культура Об 4 01 S0930 600 080! 305.9
Комплекс процессных мероприятий "Культурно-досуговые мероприятия на территории 
МО Новоладожское городское поселение" Об 4 02 00000 2 100.0 ■ 1 600.0 1 600.0

Организация и проведение праздничных мероприятий 06 4 02 10040 2 100.0 1 600,0 1 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 4 02 10040 200 100.0 100.0 100.0

Культура 06 4 02 10040 200 0801 100,0 ' 100.0 100.0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 06 4 02 10040 600 2 000,0 1 500.0 1 500.0

Культура 06 4 02 10040 600 0801 2 000.0 1 500.0 1 500.0
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в МО 
Новоладожское городское поседение"

07 0 00 00000 6760,5 34 439.8 б 200,0

Комплексы процессных мероприятий 07 40000000 6 760.5 6 650.0 6 200.0
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечения жителей Новоладожского городского 

' поселения услугами физической культуры и спорта" 07 4 01 00000 6 510.5 6 300.0 6 000.0

Обеспечение деятельности (услуги, работы) государственных учреждений 07 4 01 00170 6 300,0 6 300.0 6000.0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям '

074 01 00170 600 6 300.0 6 300.0 6 000.0

Физическая культура 074 01 00170 600 1101 6 300.0 6 300.0 6000,0

Поддержка развития общественной инфраструктуры 07 4 01 S4840 210.5

Предоставление субсидий бюджетным, автоном нъш учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 4 01 S4840 600 210.5 -

Физическая культура 074 01 S484Q 600 НО! 210,5
Комплекс процессных мероприятий "Развитие спорта на территории МО Новоладожское 
городское поселение"

07 4 02 00000 250.0 350.0 200.0

Подготовка и проведение спортивных мероприятий 07 4 0210040 250.0 350.0 200.0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н иным 
некоммерческим организациям 07 4 02 10040 600 250.0 350.0 200.0

Физическая культура 074 02 10040 600 1101 250.0 350.0 200.0
Приоритетный проект 076 0000000 27 789.8 1 383.2
Приоритетный проект “Ведо-47" 076 0! 00000 27 789,8

Мероприятия по созданию и развитию инфраструктуры активных видов туризма на 
территории муниципальных образований Ленинградской области

076 0! $4950 27 789.8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07601 S4950 200 27 789.8

Благоустройство 07 6 01 S4950 200 0503 27 789.8 -
Муниципальная программа "Социальная поддержка отдельных категорий граждан" 08 0 00 00000 I 278.8 j 330.0 1 383.2
Комплексы.процессных мероприятий 08 4 00 00000 1 278.8 ! 330.0 1 383.2



«wj' im.uv“>v ayyu^vno^ vuccacHUHHc мерами социальном поддержки в связи 
с профессиональной деятельностью1' 08 4 01 00000 1 278.8 1 330.0 1 383.2

Доплаты к пенсиям лицам, замещавшим должности муниципальной службы 08 4 01 03020 , 1 278.8 1 330.0 ! 383.2 ■
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 4 0103020 300 1 278.8 1 330.0 1 383,2
Пенсионное обеспечение 08 4 0103020 300 1001 1 278,8 1 330.0 1 383,2
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего пред принимательства в МО 
Новоладожское городское поселение" 09 0 00 00000 50.0 50.0 50.0

Комплексы процессных мероприятий 09 4 00 00000 50.0 50.0 50.0
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечением развития малого и среднего 
предпринимательства0 09 4 01 00000 50,0 50.0 50.0

Мероприятия, связанные с оказанием информационных, консультационных и 
образовательных услуг в сфере предпринимательской деятельности и развития малого 
среднего предпринимательства

09 4 0! 10440 50.0 50.0 50 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 4 0! 10440 200 50.0 50,0 500

Другие вопросы в области национальной экономики 09401 10440 200 0412 50.0 50.0 50.0
Муниципальная подпрограмма "Эффективное управление муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами МО Новоладожское городское поселение" 10 0 00 00000 4 991.5 2 571.5 2 214.5

Комплексы процессных мероприятий 104 00 00000 4991.5 2 571.5 2214.5
Комплекс процессных мероприятий "Содержание имущества казны" 104 01 00000 2 897.5 1 971.5 I 714.5

Содержание и ремонт нежилых помещений, находящихся муниципальной собственности 10 4 01 10080 717.0 371.0 300.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 4 01 10080 200 717.0 371.0 300,0
Другие общегосударственные вопросы 10 4 01 10080 200 0113 717.0 37,1,0 300,0
Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов в НО "Фонд 
капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области" 10 4 01 10220 1 786.0 1 586,0 1 400.0

Закупка товаров, работ н услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нувд 104 01 10220 200 1 786,0 ! 586.0 1 400.0
Жилищное хозяйство 10 4 01 10220 200 0501 1 786.0 1 586.0 1 400.0

Содержание и ремонт жилых помещений, находящихся муниципальной собственности 10 4 01 10240 394.5 14.5 14,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 104 01 10240 200 3945 14.5 14,5
Жилищное хозяйство 10 4 01 10240 200 0501 394,3 14,5 14.5
Комплекс процессных мероприятий "Регулирование имущественных и земельных 
отношений" 10 4 02 00000 2 094.0 600.0 500,0

Мероприятия по регулированию имущественных отношений 10 4 02 10070 192.0 200.0 200.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 4 02 10070 200 192.0 200.0 200.0

Другие общегосударственные вопросы 10 4 02 10070 200 ОМЗ 192.0 200.0 200.0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 10402 10130 702.0 400.0 300.0
Закупка товаров, работ н услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 104 02 10130 200 702.0 400.0 300.0
Другие вопросы в области национальной экономики 104 02 10130 200 0412 702.0 400,0 300.0
Мероприятия по разработке н утверждению генерального плана 10 4 02 10640 1 200.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нувд 10 4 02 10640 200 1 200.0
Другие вопросы в области национальной экономики 104 02 10640 200 0412 1 200,0
Муниципальная программа "Устойчивое общественное развитие в МО Новоладожское 
городское поселение" 11 0 00 00000 1 384.6

Комплексы процессных мероприятий !! 4 00 00000 1 384,6
Комплекс процессных мероприятий "Содействие развитию участия населения в 
осуществлении местного самоуправления в Ленинградской области" И 4 01 00000 ! 384,6 -

Реализация областного закона от 15 января 2018 года № З-оз "О содействий участию 
населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях 
административных центров и городских поселков муниципальных образований 
Ленинградской области"

11 401 S4660 I 159.6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нувд 11 401 S4660 200 1 159.6

Благоустройство 11 4 01 S4660 200 0503 1 159.6 - ■ -
Реализация областного закона от от 28 декабря 2038 года № 147-оз "Q старостах сельских 
населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в 
осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий 
муниципальных образований Ленинградской области"

114 01S4770 225.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нувд
1! 4 01 S4770 200 225.0

Благоустройство И 401 S4770 200 0503 225.0
Муниципальная программа "Общество и власть" 12 000 00000 700.0 700.0 500.0
Комплексы процессных мероприятий 12 4 00 00000 700.0 7000 500.0
Комплекс процессных мероприятий "Повышение информационной открытости органов 
местного самоуправления МО Новоладожское городское поселение" 12 4 01 00000 700.0 700.0 500.0

Оказанием услуг средствами массовой информации органам местного самоуправления МО 
Новоладожское городское поселение

12 4 01 10480 700.0 700.0 500.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
124 01 10480 200 700,0 700.0 500.0

Другие общегосударственные вопросы 12 4 01 10480 200 0113 700,0 700.0 500.0
Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на территории 
МО Новоладожское городское поселение"

13 00000000 134 532.0

Региональные проекты 13 20000000 113 414.1 -
Региональный проект "Формирование комфортной городской среды" 13 2 F2 00000 113414.1 - -
Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - 
победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской 
среды

I3 2F2 54242 97 504.1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нувд 13 2 F2 54242 200 97 504.1

Благоустройство 13 2 *2  54242 200 0503 97 504.1
Реализация программ формирования современной городской среды 13 2 F2 55550 15 910.0 -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нувд

13 2 F2 55550 200 15 910,0

Благоустройство 13 2 F2 55550 200 0503 15 910.0
Комплексы процессных мероприятий 13 40000000 14 299.7 - -
Комплекс процессных мероприятий "Реализация мероприятий по благоустройству 
дворовых территорий"

13 4 01 00000 400.0

Выполнение мероприятий для благоустройства территорий 13 4 01 10500 400.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нувд 134 01 10500 200 400.0

Благоустройство 13 4 01 10500 200 0503 400.0
Комплекс процессных мероприятий "Реализация мероприятий по благоустройству 
обществен ньгх территорий"

13 4 02 00000 13 899.7

Выполнение мероприятий для благоустройства территорий 13 4 02 10500 10 322.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нувд

13 4 02 10500 200 10 322.2 -

Благоустройство 13 4 02 10500 200 0503 10 322.2
Выполнение работ по переустройству объектов электросетевого хозяйства и обеспечение 
сохранности объектов культурного наследия в рамках реализации мероприятий по 
созданию комфортной городской среды в малых городах и исторических поселеннях- 
победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской 
среды

13 4 02 F0610 3 577.5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нувд 13 4 02 F0610 200 3 577.5



благоустройство 13 4 02 FOG 10 200 0503 3 577.5
Отраслевые проекты 13 70000000 6818.2
Отраслевой проект "Благоустройство общественных, дворовых пространств и 
цифрсвизация городского хозяйства" S3 7 02 00000 6 818,2

Реализация мероприятий, направленных на повышение качества городской среды 13 702 S4800 6818.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 7 02 S4800 200 6 818.2

Благоустройство 13 7 02 S4800 200 0503 6818.2
Муниципальная программа "Повышение эффективности деятельности органов местного 
самоуправления МО Новоладожское городское поселение" 14 0 00 00000 2000 200.0 200 0

Комплексы процессных мероприятий 14 4 00 00000 2000 200.0 200.0

Комплекс процессных мероприятий "Усовершенствование уровня подготовки 
муниципальной службы МО Новолцдожское городское поселение" 14 4 01 00000 100,0 100.0 100.0

Повышение квалификации и участие в конференциях 14 4 01 16520 100.0 100,0 100.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

14 4 01 10520 200 100.0 100.0 100.0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

14 4 01 10520 200 0104 100,0 100.0 100,0

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение проведения диспансеризации 
муниципальных служащих МО Новоладожское городское поселение" 14 4 02 00000 100,0 100,0 100,0

Проведение диспансеризации муниципальных служащих 14 4 02 10530 100.0 100.0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

144 02 10530 200 100.0 100.0 100.0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительньрс 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

14 4 02 10530 200 0104 100.0 100.0 100.0

Муниципальная программа "Молодежная политика МО Новоладожское городское 
поселение" 15 0 00 00000 60,0 -

Комплексы процессных мероприятий 15 4 0000000 60,0 _■

Комплекс процессных мероприятий "Культурное воспитание молодежи" 15 4 02 00000 60.0
Мероприятия по профилактике асоциального поведения в молодежной среде 15 4 02 60290 60.0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 15 4 02 60290 600 60.0

Молодежная политика 15 4 02 60290 600 0707 60.0
Муниципальная программа "Возведение, сохранение и ремонт военно-мемориальных 
объектов на территории МО Новопадожское городское поселение" 16 0 00 00000 276.9 280.0 200.0

Комплексы процессных мероприятий 16 4 00 00000 276.9 280.0 200.0
Комплекс процессных мероприятий "Возведение, сохранение и ремонт военно- 
мемориальных объектов1' 164 0! 00000 276,9 280.0 200.0

Проведение работ по благоустройству, возведению, сохранению, ремонту и содержанию 
военно-мемориальных объектов 16 4 01 10560 276.9 280.0 200.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
164 01 10560 200 276.9 280.0 200,0

Благоустройство 16 4 0! 10560 200 0503 276,9 280.0 200.0 '
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды МО Новоладонсское городское 
поселение" 18 0 00 00000 838,7 100.0 100.0

Комплексы процессных мероприятий 18 4 00 00000 393.4 100.0 100.0
Комплекс процессных мероприятий "Организация контейнерных площадок" 184 01 00000 393,4 100.0 100.0
Мероприятия по созданию контейнерных площадок 18401 10590 393.4 100.0 100.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18 4 01 10590 200 393,4 100.0 100.0
Другие общегосударственные вопросы 18 4 01 10590 200 0502 393.4 100.0 100,0
Отраслевые проекты 18 7 0000000 445,3
Отраслевой проект "Эффективное обращение с отходами производства и потребления на 
территории Ленинградской области" 18 701 00000 445.3 -

Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 18 701 S4790 445.3 -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18 7 01 S4790 200 445.3
Коммунальное хозяйство 18 7 0) S4790 200 0502 445.3
Муниципальная подпрограмма “Сохранение и популяризация объектов культурного 
наследия МО Новоладожсков городское поседение"

19 0 00 00000 415.0 415 0 415 0

Комплексы процессных мероприятий 19 4 00 00000 415.0 415.0 415.0
Комплекс процессных мероприятий "Создание условий для сохранения культурного и 
исторического наследияр 19 4 01 00000 415.0 415,0 415.0

Мероприятия по сохранению н охране объектов культурного наследия 19401 10610 415.0 415.0 415.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспеченна государственных (муниципальных) нужд 19 4 01 10610 200 415.0 415.0 415.0
Культура 1940110610 200 0801 415,0 4)5.0 415.0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 670 00 00000 22 681,7 21 475,9 21 382.0
Обеспечение деятельности главы местной администрация (исполнительно- 
распорядительного органа муниципального образования) 672 00 00000 3 218.5 3 218.5 3218.5

Непрограммные расходы 67 2 01 00000 3 218,5 3 218,5 3 2)8,5
Расходы на аыплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

672 01 00150 3 218.5 3 218.5 3 218.5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

6720100150 100 3 218.5 3 218.5 3 218.S

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

67 2 01 00150 100 0104 3 218.5 3 218.5 3 218,5

Обеспечение деятельности центрального аппарата 67 3 00 00000 19 463.2 18 257.4 18 163.5
Непрограммные расходы 67 3 01 00000 19 463.2 18 257.4 18 163.5

. Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в 
рамках обеспечения деятельности центрального аппарата 67 3 01 00150 17 767.7 18 191.4 18 163.5

Расходы на аыплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

673 01 00150 100 14 242.5 16 400.0 16 208.9

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

67 3 01 00150 100 0104 14 242.5 16 400.0 16 208.9

Расходы на выплату заработной платы с начислениями 673 01 60300 ! 403.5
Расходы на выплата персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

67 3 01 60300 100 1 403,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

67 3 01 60300 100 0104 1.403.5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципал ьных) нужд 67 3 01 00150 200 3 365.2 1 631.4 1 794.6



-^r nn4.iun.i^uoimnpjijji№njtuijjtjua гиссиискш Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

67 3 01 00150 200 0104 3 3611.2
1

1 631.4 1 794.6

Иные бюджетные ассигнования 67 3 01 00150 800 60.0 60.0 60.0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

67 3 01 00150 800 0104 6С 0 60.0 60.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
67 3 01 00150 200 ■ 100.0

1
100.0 100.0

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований 67 3 01 00150 200 0103 юо!.о

1
100,0 100.0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по исполнению 
бюджетов городских поселений 67 3 01 40020

1
228,0

1
-

Межбюджетные трансферты 67 3 01 40020 500 22810
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 673 01 40020 500 0106 228 0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий Контрольно-счетного 
органа 67 3 01 40040 64 0 66.0 -
Межбюджетные трансферты 673 01 40040 ‘ 500 ' 64 0 66.0 - ■
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 67 3 01 40040 500 0106 64 0 66,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 68 0 00 00000 2 239 1 1 310.1 1 379.9
Непрограммные расходы 68 90000000 2 239 1 I 310,1 1 379.9
Непрограммные расходы 68 9 01 00000 2 239 1 1 310.1 1 379.9
Подготовка и проведение выборов 68 9 0! 10150 882 5
Иные бюджетные ассигнования 68 9 01 10150 800 882 5
Обеспечение проведения выборов и референдумов 68901 10150 800 0107 882JS
Ежегодный членский взнос в совет муниципальных образований 68 9 01 10090 21J8 22.5 23.3
Иные бюджетные ассигнования 68 9 0! 10090 800 21.|8 22 5 23.3
Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 10090 800 0113 ■' 21.8 ' 2 2 .5 '23.3
Резервный фонд администрации МО Новоладожского городского поселения 68 9 01 10660 400.0 400.0 400,0
Иные бюджетные ассигнования 68 901 10660 800 400.0 400.0 400.0
Резервные фонды 68 9 01 10660 800 011! 400.0 400.0 400.0
На осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 68 9 01 51180 6 9 2 .js 760 6 8 2 9 6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 68 901 51180 100 607 3 635.2 665.8

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 68901 51180 : 100 0203 607 2 635.2 665.8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

68901 5П80 200 85,k 125.4 163.8

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 68 9 01 51180 200 0203 85.6 125.4 163.8
Прочие общегосударственные вопросы 68 9 01 10490 ' 242.0 127.0 127.0
Иные бюджетные ассигнования 68 9 01 10490 800 215.0 100,0 100,0
Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 10490 800 0113 215.0 100.0 100.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 68 9 01 10490 200 27.j> 27,0 27.0
Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 10490 200 ОПЗ 27.0 27,0 27.0
Итого расходов по кодам бюджетной классификации 257 852 9 121 726.4 99 604.3

Условно утвержденные расходы - 2 205,4 4 448.1
Всего расходов 257 8S2 123 931.8 104 052.4



УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета депутатов 

МО Новоладожское городское поселение 
от 29 марта 2024г. № 6 

{приложение 6 )

Ведомственная структура расходов
бюджета муниципального образования Новоладожское городское поселение 

Волховского муниципального района Ленинградской областина 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование Гл.адм. КФСР КЦСР КВР Сумма, тыс. руб,

2024 год 2025 год 2026 год
Администрация Новоладожского городского поселения 116 257 852.9 123 931.8 104 052,4
Общегосударственные вопросы 0100 26 040.5 23 499.9 23 135.8
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 100.0 100,0 100.0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 0103 6 7 0  00 00000 100.0 100,0 100,0

Обеспечение деятельности центрального аппарата 0103 67 3 00 ооооо 100.0 100.0 100.0
Непрограммные расходы 0103 67 3 01 00000 100,0 100.0 100.0
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления в рамках обеспечения деятельности центрального 
аппарата

0103 67 3 01 00150 100.0 100,0 100.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0103 67 3 01 00150 200 100.0 100,0 100.0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 22 489.7 21 509.9 21 482.0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 0104 67 0 00 00000 22 289,7 21 309,9 21 282,0
Обеспечение деятельности главы местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования)

0104 67 2 00 00000 3 218.5 3218.5 3 218.5

Непрограммные расходы 0104 67 2 01 00000 3 218.5 3 218.5 3218,5
Расходы на выплаты по оплате труда раоотников органов 
местного самоуправления в рамках обеспечения деятельности 
главы местной администрации (исполнительно-

0104 672  01 00150 3 218.5 3 218.5 3 218.5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 67 2 01 00150 100 3 218.5 3 218.5 3218.5

Обеспечение деятельности центрального аппарата 0104 673  00 00000 19 071.2 18091,4 18 063.5
Непрограммные расходы 0104 67 3 01 00000 19 071.2 18 091,4 18 063,5
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления в рамках обеспечения деятельности 
центрального аппарата

0104 67 3 01 00150 17 667.7 18 091.4 18 063.5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций , ■

0104 67 3 01 00150 100 14 242 5 16 400.0 16 208,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 67 3 01 00150 200 3 365.2 1 631.4 1 794.6

Иные бюджетные ассигнования ' 0104 67 3 01 00150 800 60.0 60.0 60.0
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления в рамках обеспечения деятельности 
центрального аппарата

0104 67 3 01 60300 1 403.5 - -

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 67 3 01 60300 100 1403.5 - -

Муниципальная программа "Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления МО Новоладожское городское 
поселение"

0104 14 0 00 00000 200,0 200.0 200.0

Комплексы процессных мероприятий 0104 144 00 00000 200.0 200,0 200.0
Комплекс процессных мероприятий "Усовершенствование уровня 
подготовки муниципальной службы МО Новоладожское городское 
поселение "

0104 14 4 01 00000 100.0 100.0 100.0

Повышение квалификации и участие в конференциях 0104 14 4 01 10520 . 100.0 100,0 100.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0104 14 4 01 10520 200 100.0 100,0 100.0
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение проведения 
диспансеризации муниципальных служащих МО Новоладожское 
городское поселение"

0104 144 02 00000 100.0 100.0 10.0.0 ■

Проведение диспансеризации муниципальных служащих 0104 14 4 02 10530 100.0 100.0 100.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0104 14 4 02 10530 200 100.0 100.0 100,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 292,0 66.0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0106 67 0 00 00000 . 292.0 66,0

Непрограммные расходы 0106 67 3 00 00000 292.0 66.0 -

Непрограммные расходы 0106 67 3 01 40020 228,0 - -

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по исполнению бюджетов городских поселений 0106 67 3 01 40020 228.0 -

Межбюджегные трансферты 0106 673  01 40020 500 228.0 -

Непрограммные расходы 0106 67 3 01 40040 64,0 66,0 -



_______ . r -------rv^m i ПИ иь^щ в^ш ение полномочий
Контрольно-счетного органа 0106

-
673  01 40040 64,0 66.0 -

Межбюджетные трансферты 0106 1 6 7 3  0140040 500 ' 64.0 66.0 -

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 882.5 - *

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0107 68 0 00 00000 882.5 - -
Непрограммные расходы 0107 ^ 68 9 0000000 882.5 - -
Непрограммные расходы 0107 68 9 0110150 882.5 - -
Подготовка и проведение выборов 0107 68 9 0! 10150 882,5 - -
Иные бюджетные ассигнования 0107 68 9 01 10150 800 882.5 - -

Резервные фонды местных администраций 0111 400.0 . 400,0 400.0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления от 68 0 00 00000 400.0 400.0 400.0
Непрограммные расходы ОШ 68 9 00 00000 400.0 400.0 400.0
Непрограммные расходы от 68 901 00000 400.0 400,0 400.0
Резервный фонд администрации МО Новоладожского городского 
поселения 0111 68 9 01 10660 400,0 400.0 400.0

Иные бюджетные ассигнования о т 68 9 01 10660 800 400.0 400.0 400.0
Другие общегосударственные вопросы о т 3 876.3 1 424.0 ! 153.8

Непрограммные расходы органов местного самоуправления о т 68 0 00 00000 263.8 149.5 150.3
Непрограммные расходы ■оиз 68 9 0000000 263.8 149,5 150,3
Непрограммные расходы 0113 68 9 01 00000 263,8 149.5 150.3

Ежегодный членский взнос в совет муниципальных образований о т 68 9 01 10090 21.8 22.5 23.3

Иные бюджетные ассигнования опз 68 9 01 10090 800 21,8 22,5 23.3
Прочие общегосударственные вопросы о т 68 9 01 10490 242:0 127.0 127.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных о т 68 9 01 10490 200 27,0 27,0 27.0
Иные бюджетные ассигнования опз 68 9 01 10490 800 215.0 100.0 100.0

Муниципальная программа МО Новоладожского городского 
поселения "Безопасность Новоладожского городского поселения" 0113 05 0 00 00000 3.5 3,5 3.5

Комплексы процессных мероприятий оиз 05 4 00 00000 3,5 3.5 3 5
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение мероприятия в сфере 
правопорядка и профилактики правонарушений в МО Новоладожское 
городское поселение1'

о т 05 4 04 00000 3,5 '3.5 3.5

Обеспечение выполнения мероприятий в сфере административных 
правоотношений оиз 05 4 04 71340 3,5 3,5 3.5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд опз 05 4 04 71340 200 3.5 3.5, 3.5

Муниципальная подпрограмма "Эффективное управление 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами. МО 
Новоладожское городское поселение"

оиз 1 0 000  00000 909.0 571.0 500.0

Комплексы процессных мероприятий оиз 104 0000000 909.0 571,0 500.0
Комплекс процессных мероприятий "Содержание имущества казны" опз 104 01 00000 ■ 717.0 371.0 300.0

Содержание и ремонт нежилых помещений, находящихся 
муниципальной собственности оиз 104 01 10080 717.0 371.0 300.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0)13 10 4 01 10080 200 717.0 371.0 300.0

Комплекс процессных мероприятий "Регулирование имущественных и 
земельных отношений" оиз 10 4 02 00000 192.0 200.0 200,0

Мероприятия по регулированию имущественных отношений о т 10 4 02 10070 192.0 200,0 200.0
Закупка товаров, работ й услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд о т 10 4 02 10070 200 192.0 200:0 200.0

Муниципальная программа "Общество и власть" о т 12 0 00 00000 700.0 700.0 500.0
Комплексы процессньгх мероприятий оиз 12 4 00 00000 700.0 700,0 500.0
Комплекс процессных мероприятий "Повышение информационной 
открытости органов местного самоуправления МО Но во ладожское 
городское поселение"

о т 12 4 01 00000 700.0 700.0 500.0

Оказанием услуг средствами массовой информации органам местного 
самоуправления МО Новоладожское городское поселение о т 12 4 01 10480 700,0 700.0 500.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд . о т 12 4 01 10480 200 ■ 700.0 700.0 500.0 ■

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 352.8 353.0 353.0

Гражданская оборона 0309 220.8 221.0 221,0
Муниципальная программа "Безопасность Новоладожского 
городского поселения"

0309 05 0 00 00000 220,8 221.0 221.0

Комплексы процессных мероприятий 0309 05 4 00 00000 220.8 221.0 221:0
Комплекс процессных мероприятий "Гражданская оборона на территории 
МО Новоладожское городское поселение" 0309 05 4 05 00000 220.8 221.0 221.0

Обеспечение мероприятий в облаете гражданской обороны 0309 05 4 05 10630 220.8 221.0 221.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0309 05 4 05 10630 200 220.8 221,0 221.0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного харатера, пожарная безопасность

0310 82.0 82.0 82.0

Муниципальная программа "Безопасность Новоладожского 
городского поселения"

0310 05 0 00 00000 82.0 82.0 82.0

Комплексы процессньи мероприятий 0310 05 4 00 00000 82.0 82,0 . 82.0
Комплекс процессных мероприятий "Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайньех ситуаций на территории МО Ново ладожское 
городское поселение"

0310 05 4 02 00000 50.0 50,0 50.0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и последствий стихийных бедствий 0310 05 4 02 10100 50.0 50.0 50.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310 05 4 02 10100 200 50.0 50.0 50,0

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение пожарной 
безопасности в границах МО Новоладожское городское поселение" 0310 05 4 03 00000 32.0 32.0 320



___ ,-------- о uujinvin пожарной оезопасности 0310 05 4 03 10110 32.0 32.0 32,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310 05 4 03 10110 200 32,0 32,0 32.0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0314 50.0 50.0 50.0

Муниципальная программа "Безопасность Новоладожского 
городского поселения" 0314 05 0 00 00000 50.0 50.0 50.0

Комплексы процессных мероприятий ' 0314 05 4 00 00000 50,0 50.0 50.0
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение общественного 
порядка и профилактика правонарушений на территории МО 
Новоладожское городское поселение"

0314 05 4 01 00000 50,0 50.0 50.0

Расходы на добровольные народные дружины на период их участия в 
мероприятиях по обеспечению охраны общественного порядка 0314 0 5 401  10120 50.0 50.0 50.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 0314 05 4 01 10120 200 50.0 50.0 50.0

Национальная экономика 0400 . 23 794,6 5 949.0 12 367,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 21 842.6 5499,0 12 017.4
Комплексы процессных мероприятий 0409 03 0 00 00000 21 842.6 5-499.0 12 017,4
Комплексы процессных мероприятий 0409 03 4 00 00000 7 685.1 2 850.0 2 970.0
Комплекс процессных мероприятий "Совершенствование и развитие 
автомобильных дорог местного значения МО Новоладожское городское 
поселение"

0409 03 4 01 00000 2 354.0 1 850.0 2 470.0

функционирования системы управления автомобильными дорогами и 0409 03 4 01 10650 504.0 1 050.0 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 03 4  01 10650 200 504,0 1 050.0 -

Мероприятия, связанные о капитальным ремонтом и ремонтом 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 0409 03 4 01 10200 [ 850.0 800.0 2 470.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0409 03 4 01 10200 600 100.0 50.0 50.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 03 4 01 10200 200 t 750.0 750.0 2 420.0

Комплекс процессных мероприятий "Повышение безопасности 
дорожного движения и снижение дорожно-транспортного травматизма в 
МО Новоладожское городское поселение"

0409 03 4  02 00000 2 182.0 1 000.0 500.0

Реализация комплекса мер по содержанию действующей улично
дорожной сети, а также искусственных дорожных сооружений,; оценка 
технического состояния дорожной сети

0409 03 4 02 10190 2 182,0 1 000,0 500.0

Предоставление субсидий бюджетным* автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0409 03 4 02 10190 600 2 182.0 1 000.0 500.0

Комплекс процессных мероприятий11 Ремонт проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов" | 0409 03 4 03 00000 3 149.1 - -

Поддержка развития общественной инфраструктуры 0409 03 4 03 S4840 3 149.1 -
Закупка товаров, работ к услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 03 4 03 S4840 200 3 149,1 - -

Отраслевые проекты 0409 03 700  00000 14 157.5 2 649.0 9 047.4
Отраслевой проект "Развитие и приведение в нормативное состояние 
автомобильных дорог общего пользования" 0409 03 7 01 00000 14 157.5 2 649.0 9 047.4

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, имеющих приоритетный социально-значимый 
характер

0409 03 7 01 S4200 14 157.5 2 649.0 9 047.4

Закупка товаров, работ н услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 03 7 01 S4200 200 14 157.5 2 649.0 9 047.4

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 1 952.0 450.0 350.0
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в МО Новоладожское городское поселение" 0412 09 0 00 00000 50.0 50.0 50.0

Комплексы процессных мероприятий 0412 09 4 00 00000 50,0 50.0 50,0
Комплекс процессньга мероприятий "Обеспечением развития малого и 
среднего предпринимательства" 0412 09 4 01 00000 50.0 50,0 50,0

Мероприятия, связанные с оказанием информационных, 
консультационных и образовательных услуг в сфере 
предпринимательской деятельности и развития малого среднего 
предпринимательства

0412 09 4 01 10440 50.0 50.0 50.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0412 . 09 4 01 10440 200 ‘ 50,0 50.0 50.0

Муниципальная подпрограмма "Эффективное управление 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами МО 
Новоладожское городское поселение"

0412 10 0 00 00000 1 902.0 400.0 300.0

Комплексы процессных мероприятий 0412 10 4 00 00000 1 902.0 400.0 300.0
Комплекс процессных мероприятий "Регулирование имущественных и 
земельных отношений” 0412 . 10 4 02 00000 1 902.0 400.0 300.0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 10 4 02 10130 702.0 400.0 300.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0412 10 4 02 10130 200 702.0 400.0 300.0

Мероприятия по разработке и утверждению генерального плана 0412 104 02 10640 1 200.0 - -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0412 104 02 10640 200 1 200.0 - -

Жилищно- коммунальное хозяйство 0500 173 867.4 35 567.5 34 137,9

Жилишное хозяйство 0501 2 180.5 1 600,5 1 414.5

Муниципальная подпрограмма "Эффективное управление 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами МО 
Ново ладожское городское поселение"

0501 10 0 00 00000 2 180.5 1 600.5 ! 414.5

Комплексы процессных мероприятий 0501 10 4 00 00000 2 180.5 ' 1 600.5 1 4(4.5

Комплекс процессных мероприятий "Содержание имущества казны" 0501 10 4 01 00000 2 180.5 1 600.5 1 414.5

Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных 
домов в НО "Фонд капитального ремонта многоквартирных домов 
Ленинградской области"

0501 10 4 01 10220 1 786,0 1 586.0 1 400,0



jun/iAM luoajjuu, ijbuot и услуг для ооеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0501 ' 104 01 10220 200 1 786,0 1 586.0 1 400.0

Содержание и ремонт жилых помещений, находящихся муниципальной 
собственности 0501 10 4 01 10240 394.5 И ,5 14.5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 10 4 01 10240 200 394.5 14,5 14,5

Коммунальное хозяйство 0502 1 268.7 130.0 130.0 I
Муниципальная программа "Комплексное развитие систем 
жилищно - коммунальной инфраструктуры на территории МО 
Новоладожское городское поселение"

0502 01 0 00 00000 430.0 30.0 30,0

Комплексы процессных мероприятий 0502 01 4 00 00000 430.0 30,0 30.0
Комплекс процессных мероприятий "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории МО Новоладожское 
городское поселение ”

0502 014  0100000 400.0 - г

Мероприятия по поддержки устойчивой работы объектов коммунальной 
и инженерной инфраструктуры 0502 01 4 01 10250 400.0 - ■

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0502 01 4 01 10250 200 400.0 - -

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение мероприятий по 
газификации жилищного фонда" 0502 01 4 03 00000 30.0 30.0 30.0

Реализация мероприятий по обеспечению жилого фонда газоснабжением 0502 01 4 03 10380 30.0 30.0 30.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0502 . 01 4 03 10380 200 30.0 30.0 30.0

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды МО 
Новоладожское городское поселение" 0502 18 0 00 00000 838,7 100.0 100,0

Комплексы процессных мероприятий 0502 18 4 0000000 393.4 100.0 100.0
Комплекс процессных мероприятий "Организация контейнерных 
площадок” 0502 18 4 01 00000 393,4 100,0 100.0

Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов 0502 18401 10590 393.4 100.0' 100,0

Закупка товаров, работ и.у с луг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0502 . 184 01 10590 200 393.4 100.0 100.0

Отраслевые проекты 0502 18 7 00 00000 445,3 -
Отраслевой проект "Эффективное обращение с отходами производства и 
потребления на территории Ленинградской области" 0502 18 7 01 00000 445,3 - -

Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов 0502 18 7 01 S4790 ‘ 445.3 - -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд . 0502 18 7 01 S4790 200 445.3 -

Благоустройство 0503 170418.2 33 837,0 32 593.4

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем 
жилищно - коммунальной инфраструктуры на территории МО 
Новоладожское городское поселение"

0503 01 0 00 00000 7 898,8 6 270.3 5 776.7

Комплексы процессных мероприятий 0503 01 4 00 00000 7 898.8 6 270.3 5 776.7
Комплекс процессных мероприятий "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории МО Новоладожское 
городское поселение"

0503 014  01 00000 7 898.8 6 270,3 5 776.7

Содержание системы уличного освещения 0503 01 4 01 10270 7 898.8 6 270.3 5 776,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 01 4 01 10270 200 7 893,8 6 270.3 5 776.7

Иные бюджетные ассигнования 0503 01 4 01 10270 800 "1 5.0
Муниципальная программа "Благоустройство территории 

Новоладожского городского поселения" 0503 02 0 00 00000 26 325.9 27 286.7 26 616.7

Комплексы процессных мероприятий 0503 02 4 00 00000 26 325,9 27 286,7 26 616.7
комплекс процессных мероприятий "Организация благоустройства 
тепппттжн" 0503 02 4 0100000 26 325.9 27 286,7 26616,7

Обеспечение деятельности (услуги, работы) государственных 
учреждений 0503 02 4 01 00170 , 25 885.9 27 286,7 26 616.7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0503 02 4 01 00170 600 25 885.9 27 286.7 26 616.7

Реализация мероприятий по ликвидации мест несанкционированного 
размещения отходов и озеленение 0503 0 2 4  01 60560 440.0 - ' ■

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0503 02 4 01 60560 600 440.0

Муниципальная программа “Устойчивое общественное развитие в МО 
Новодадожокое городское поселение" 0503 11 0 00 00000 1 384.6 - ~

Комплексы процессных мероприятий 0503 И  4 00 00000 . 1 384.6 -
Комплекс процессных мероприятий "Содействие развитию участия 
населения в осуществлении местного самоуправления в Ленинградской 
области"

0503 II 401 00000 1 384.6 - -

Реализация областного закона от 15 января 2018 года № З-оз "О 
содействии участию населения в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на территориях административных 
центров и городских поселков муниципальных образований 
Ленинградской области"

0503 11 401 S4660 1 159.6 - -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 11 401 S4660 200 1 159.6 - -

Реализация областного закона от от 28 декабря 2018 года № 147-оз "О 
старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и 
содействии участию населения в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных 
образований Ленинградской области"

0503 11 4 01 S4770 225,0 -



, /v.»>иис^нсчрниягосударственных 
(муниципальных) нужд 0503 114 0! S4770 200 225.0 - -

Муниципальная программа "Формирование комфортной 
городской среды на территории МО Новоладожское городское 
поселение"

0503 13 0 00 00000 134 532.0 -

Региональные проекты 0503 13 2 00 00000 . 113 414.1 -

Региональный проект "Формирование комфортной городской среды" 0503 13 2 F2 00000 113414.1 -
Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических 
поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды

0503 13 2 F2 54242 97504.1 - ■

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 13 2 F2 54242 - 200 97 504.1 - -

Реализация программ формирования современной городской среды 0503 13 2 F2 55550 15 9)0.0 - -
Закупка товаров, работ н услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 13 2 F2 55550 200 15 910.0 - -

Комплексы процессных мероприятий 0503 13 4 0000000 14 299.7 - ■-
Комплекс процессных мероприятий "Реализация мероприятий по 
благоустройству двооовых тепритопий" 0503 13 4 01 00000 400.0 - -

Выполнение мероприятий для благоустройства территорий 0503 13 4 01 10500 400.0 -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 13 4 01 10500 200 400.0 -

Комплекс процессных мероприятий "Реализация мероприятий по 
благоустройству общественных территорий" 0503 13 4 02 00000 13 899.7 -

Выполнение мероприятий для благоустройства территорий 0503 13 4 02 10500 10 322,2 -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 13 4 02 10500 200 10322,2 - -

Выполнение мероприятий для благоустройства территорий 0503 13 4 02 F0610 3 577.5 -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 13 4 02 F0610 200 3 577.5 -
Отраслевые проекты 0503 13 7 00 00000 6 818.2
Отраслевой проект "Благоустройство общественных, дворовых 
пространств и цифровизация городского хозяйства" 0503 13 7 02 00000 6 818,2

Реализация мероприятий, направленных на повышение качества 
городской среды 0503 13 7 02 S4800 6 818.2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 13 7 02 S4800 6 818.2

Муниципальная программа "Возведение, сохранение и ремонт 
военно-мемориальных объектов на территории МО 
Новоладожское городское поселение"

0503 160 00 00000 276.9 280.0 200,0

Комплексы процессных мероприятий 0503 16 4 00 00000 276.9 280.0 200,0
Комплекс процессных мероприятий "Возведение, сохранение и ремонт 
военно-мемориальных объектов" 0503 16 4 01 00000 276.9 280.0 200.0

Проведение работ по благоустройству, возведении», сохранению, ремонту 
и содержанию военно-мемориальных объектов 0503 16 4 01 10560 276.9 280.0 200.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 16 401 10560 200 276,9 280.0 200.0

Образование 0700 60.0 - - -
Молодежная политика 0707 60.0
Муниципальная программа "Молодежная политика МО Новоладожское 
городское поселение" 0707 15 0 00 00000 60.0 -

Комплексы процессных мероприятий 0707 15 4 02 00000 60.0
Комплекс процессных мероприятий "Культурное воспитание молодежи''

0707 15 4 02 60290 60.0

Мероприятия по профилактике асоциального поведения в молодежной 
среде 0707 15 4 02 60290 60,0 -

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0707 15 4 02 60290 600 60.0 - -

Культура,, кинематография 0800 20 308.5 17 813.6 17 618.8
Культура 0801 20 308.5 17 8)3.6 17618,8
Муниципальная программа “Культура Новоладожского городского 
поселения* 0801 Об 0 00 00000 19 893.5 1.7 398.6 17 203.8

Комплексы процессных мероприятий 0801 06 4 00 00000 . 19 893.5 17 398.6 17 203.8
Комплекс процессных мероприятий "Информационное и культурное 
обслуживание жителей Новоладожского городского поселения" 0801 06 4 01 00000 17 793.5 15 798.6 15 603.8

Обеспечение деятельности (услуги, работы) государственных 
учреждений 080! 06 4 01 00170 9 412.7 8 250.0 8 055.2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0801 06 4 01 00170 600 9 412.7 8 250.0 8 055.2

Дополнительные расходы местных бюджетов на сохранение целевых 
показателей повышения оплаты труда работников муниципальных 0801 06 4 01 S0360 7 548.6 7 548.6 7 548.6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0801 06 4 01 S0360 600 7 548.6 7 548.6 7 548,6

Мероприятия по формированию доступной среды жизнедеятельности для 
инвалидов в Ленинградской области

080! 06 4 01 S0930 305.9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0801 06 4 01 S0930 600 305.9

Поддержка развития общественной инфраструктуры 0801 06 4 01 S4840 526.3 -

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0801 06 4 01 S4840 600 526.3 -

Комплекс процессных мероприятий "Культурно-досуговые мероприятия 
на территории МО Новоладожское городское поселение" 0801 06 4 02 00000 2 100.0 1 600,0 1 600.0

Организация И проведение праздничных мероприятий 0801 06 4 02 10040 2 100.0 1 600.0 1 600.0



jHiytuw товаров, раоот и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 06 4 02 10040 200 100,0 100,0 100.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0801 06 4 02 10040 600 2 000,0 1 500.0 1 500.0

Муниципальная программа "Сохранение и популяризация 
объектов культурного наследия МО Новоладожское городское 
поселение

0801 19 0 00 00000 415.0 415.0 '415.0

Комплексы процессных мероприятий 0801 19 4 00 00000 415.0 415,0 4! 5.0
Комплекс процессных мероприятий "Создание условий дня сохранения 
культурного и исторического наследия1’ 0801 , 19 4 01 00000 415,0 415.0 415.0

Мероприятия по сохранению и охране объектов культурного наследия 0801 19401 10610 415.0 415.0 415,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 19401 10610 200 ■ 415,0 415.0 415.0

Социальная политика 1000 5 975.8 3 343,0 4 961.8
Пенсионное обеспечение „ 1001 I 278,8 1330.0 1 383.2
Муниципальная программа "Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан" 1001 08 0 00 00000 ! 278.8 1 330.0 1 383.2

Комплексы процессных мероприятий 1001 08 4 00 00000 1 278.8 1 330.0 1 383,2
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение мерами социальной 
поддержки в связи е профессиональной деятельностью" 1001 08 4 01 00000 1 278.8 1 330.0 1 383.2

Доплаты к пенсиям лицам, замещавшим должности муниципальной 
службы 1001 08 4 01 03020 1 278.8 ! 330,0 1.383.2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 100! ' 08 4 0! 03020 ; о 1 278.8 ! 330.0 1 383.2
Охрана семьи и детства 1004 4 697.0 2 013.0 3 578.6
Муниципальная программа "Обеспечение качественным жильем 
граждан на территории муниципального образования 
Новоладожское городское поселение Волховского 
муниципального района"

1004 04 0 00 00000 4 697.0 2 0 1 3 0 3 578.6

Отраслевые проекты 1004 04 7 00 00000 4 697.0 2 013.0 3 578.6
Отраслевой проект "Улучшение жилищных условий и обеспечение 
жильем отдельных категорий граждан" 1004 04 7 01 00000 4 697,0 2 013,0 3 578.6

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 1004 04 7 01 L4970 4 697.0 2 013,0 3 578.6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 04 7 01 L4970 300 4 697,0 2 013.0 3 578.6
Физическая культура и спорт 1100 6 760.5 34 439.8 6200.0
Физическая культура '1101 6 760,5 34 439.8 6 200.0
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта на территории МО Новоладожское городское поселение" 1101 07 0 00 00000 6 760.5 6 650.0 6 200.0

Комплексы процессных мероприятий 1101 07 4 00 00000 6 760,5 6 650.0 6 200,0
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечения жителей 
Новоладожского городского поселения услугами физической культуры и 
спорта’1

1101 07 4 01 00000 6 760.5 6 300,0 6 000.0

Обеспечение деятельности (услуги, работы) государственных 
учреждений 1101 07 4 01 00170 6 300,0 6 300,0 6 000.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 1101 07 4 01 00170 600 6 300:0 6 300.0 6 000.0

Поддержка развития общественной инфраструктуры 1101 07 4 01 S4840 210,5 -
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 1101 07 4 0! S4840 600 210.5 -
Комплекс процессных мероприятий "Развитие спорта нз территории МО 
Новоладожское городское поселение" ПО! 07 4 02 00000 250,0 350.0 200.0

Подготовка к проведение спортивных мероприятий 1101 07 4 02 10040 250.0 350,0 200.0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 1101 074  02 10040 600 250.0 350.0 200.0

Приоритетный проект 1101 07 6 00 00000 27 789.8 99 604.3
Приоритетный проект "8ело-47" 110! 07 6 01 00000 - 27 789,8 -

Мероприятия по созданию и развитию инфраструктуры активных видов 
туризма на территории муниципальных образований Ленинградской 
области

110] 0? 6 01 S4950 ■ 27 789,8 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 1101 1 07 6 01 S4950 200 - 27 789,8 -

Итого расходов по кодам бюджетной классификации 257 852.9 ■ 121 726.4 99 604,3
Условно утвержденные расходы 2 205.4' 4 448,1
Всего расходов 257 852.9 123 931.8 104 052.4


